CÂMARA MUNICIPAL DE PINHALZINHO
                  Edifício Orlando Fornari

                 CNPJ: 01.676.018/0001-70

1
Rua Cruzeiro do Sul, 225 - CEP 12.995-000 - PINHALZINHO - Estado de São Paulo

                          TEL. (11) 4018-4286                          secretaria@camarapinhalzinho.sp.gov.br

PEDIDO DE INFORMAÇÃO N.o 14   /   2025

Encaminhamento: Excelentíssima Senhora Monica Moraes Alves,

Digníssima Secretária de Educação de Pinhalzinho

Assunto: Informações sobre a aquisição de kit de higiene, livros, jogos e aplicativo para os alunos

do Ensino Fundamental

Vereador Autor: Irineu de Favari Junior

Indago à Excelentíssima Senhora, como determina o artigo 31 da Lei Orgânica em

comunhão com o artigo 158 do Regimento Interno desta Câmara Municipal, informações sobre o

nome das empresas participantes, o valor e o nome da empresa vencedora do processo licitatório

para a aquisição de livros temáticos, escova dental, creme dental, fio dental, nécessaire, aplicativo

didático para celular, jogos e embalagem protetora com alça para os alunos do Ensino

Fundamental da Rede Municipal juntamente com a cópia integral do referido Processo.

Assim, com base nos Princípios da Legalidade e da Transparência, requer o fornecimento

das informações para posterior conhecimento da população, verdadeira interessada.

Sala das Sessões, 1.o de abril de 2025.

Irineu de Favari Junior
Vereador